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Projekt Ośrodka Pomocy Społecznej w Siewierzu - "Aktywność to szansa na przyszłość"

   Realizacja projektu systemowego „Aktywność to szansa na przyszłość” nabiera coraz szybszego tempa. Dzięki otrzymaniu pierwszej
transzy dotacji w kwocie 139 646,73 zł uruchomione zostały pierwsze płatności, a do 9 października br. zostanie złożony pierwszy wniosek o
płatność w ramach niniejszego projektu. Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz z
budżetu państwa w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.
   W ciągu ostatnich miesięcy siewierski OPS, podobnie jak wiele innych instytucji pomocy społecznej, którym udało się uzyskać dofinansowanie,
mógł zwrócić się do swoich podopiecznych z ofertą wsparcia, projektem wielotorowej współpracy i pomocy w wyjściu na przysłowiową prostą.
Uczestnikami projektu są osoby o niskich kwalifikacjach i doświadczeniu zawodowym, w wieku aktywności zawodowej, które ze względu na
swoją trudną sytuację życiową nie są w stanie własnym staraniem zaspokoić podstawowych potrzeb życiowych, a sytuacja w jakiej się znajdują
ogranicza lub uniemożliwia uczestnictwo w życiu społecznym, zawodowym.
   Uczestnicy projektu mają już za sobą spotkania grupowe z doradcą zawodowym w których uczestniczyli  w okresie od 15.06.2009 do
31.08.2009, na potwierdzenie czego otrzymali Certyfikaty ukończenia doradztwa. Celem spotkań z doradcą zawodowym było zdobycie przez
uczestników umiejętności swobodnego poruszania się po rynku pracy, sporządzania dokumentów aplikacyjnych, ułatwienie powrotu na rynek
pracy poprzez podniesienie wiedzy i kwalifikacji zawodowych.
   Jako, że do jednego z celów szczegółowych projektu zalicza się zmiana postawy uczestników z biernej na aktywną poprzez zwiększenie wiary
we własne możliwości, uczestnicy zostali objęci wsparciem psychologa. Jak wynika z rozmów z osobami biorącymi udział w spotkaniach, są to
zajęcia cieszące się szczególnym zainteresowaniem. Na dotychczas przeprowadzonych spotkaniach z psychologiem uczestnicy między innymi
poznali techniki autoprezentacji i jej efekty oraz dokonywali samooceny, starali się przełamać bariery w komunikowaniu się, poznali tajniki
komunikacji werbalnej i niewerbalnej, ponadto dowiedzieli się czym jest i jak powinna przebiegać komunikacja interpersonalna.
   Aktualnie prowadzone są spotkania z psychologiem, animatorem lokalnym oraz Liderem Klubu Integracji Społecznej. W dalszej części projektu
uczestnicy będą mieli możliwość wzięcia udziału w spotkaniach grupowych i indywidualnych z radcą prawnym oraz w kursach zawodowych.
   Dzięki pozyskaniu nowych umiejętności osoby uczestniczące w projekcie będą bardziej konkurencyjne na rynku pracy, a w rezultacie zyskają
większe szanse na podjęcie zatrudnienia. Projekt zakończy się 31 grudnia 2009 r.
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